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§ 52 

Val av justerare 
 
Catharina Malmborg (M) utses att jämte ordförande justera protokollet den 
16 april 2024. 
 
Till ersättare utses Ted Bondesson (SD). 
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§ 53 

Revidering av föredragningslista 
 
Ordförande föreslår att ärendet Verksamhetsmål för god ekonomisk 
hushållning utgår och att ärendena Redovisning av ej slutbehandlade 
motioner per april 2024 och Direktiv till ombud vid årsstämma för 
Kommunassurans Försäkrings AB läggs till på sammanträdet.  

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandes förslag.  
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§ 54 KS 2024/214 

Ställningstagande inför Kraftringen AB:s investering i nytt 
kraftvärmeverk 
 
Beslut 
- Kommunfullmäktige föreslås besluta att som sitt ställningstagande 
tillstyrka Kraftringens planerade investering i ett nytt kraftvärmeverk. 
 
Ärendebeskrivning  
Kraftringens styrelse har den 1 mars 2024 tillskrivit aktieägarna med 
begäran om aktieägarnas ställningstagande inför investering i ett nytt 
fossilbränslefritt kraftvärmeverk, KVV2, med produktion av fjärrvärme, el 
och ånga. 
 
Flera av Kraftringens produktionsanläggningar har redan uppnått sin 
tekniska livslängd och kan snart inte möta de regulatoriska krav som 
kommer, främst inom miljöområdet. En ny anläggning väntas stärka den 
regionala effektbalansen och skapa möjlighet för kommunerna att växa. 
 
Kraftringens styrelse bedömer att lönsamheten i KVV2 är tillräcklig för att 
säkra bolagets verksamhet och tillväxt. Investeringen kommer att ge lägre 
produktionskostnader men generera högre avskrivningar och räntekostnader 
de första tio åren. Långsiktigt bedöms bolaget kunna lämna utdelning i 
enlighet med gällande utdelningspolicy. Finansieringen av KVV2 bedöms 
klaras av med egen upplåning utan kapitaltillskott av ägarna. 
 
Kommunledningskontoret anser att investeringen ryms inom ramen för det 
kommunala ändamålet och att den följer ägarnas viljeinriktning i 
ägardirektivet. 
 
Kommunfullmäktige föreslås besluta att som sitt ställningstagande tillstyrka 
Kraftringens planerade investering i ett nytt kraftvärmeverk. 
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Styrelsen i Kraftringen AB:s begäran om ägarnas 
ställningstagande inför investering i nytt kraftvärmeverk 
- Kraftringen efterfrågar ägarnas ställningstagandetill investering i nytt 
kraftvärmeverk 
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- Följemail till styrelsens begäran om särskilt ställningstagande 
- Minnesanteckningar 2023-11-17 Ägarsamråd MTT2401 24 
 
Beredning 
Bakgrund 

Eslövs kommun äger 12 procent av aktierna i Kraftringen AB. Övriga 
delägare är Lunds kommun (82,4 procent), Hörby (3,5 procent) och Lomma 
(2,1 procent). 

Kraftringen AB är koncernmoderbolag med ett helägt dotterbolag, 
Kraftringen Energi AB (publ), från vilket all operativ verksamhet utgår.  

Styrelsen i Kraftringen Energi AB (publ) beslutade 2024-02-13 att uppdra åt 
vd och styrelsens arbetsutskott att, efter att man inhämtat ägarforums 
synpunkter, inhämta ägarnas ställningstagande till en investering i nytt 
kraftvärmeverk.  

Styrelsen redogjorde 2024-02-28 för ägarforum om behovet av att investera 
i ett nytt kraftvärmeverk. Ägarforum beslutade att detta är ett ärende som 
kommunfullmäktige i respektive ägarkommun ska ta ställning till. 

Den 1 mars 2024 inkom en skrivelse från Kraftringen Energi AB (publ), 
ställd till kommunfullmäktige i Eslöv, Lund, Hörby och Lomma kommun, 
med en anmodan om att kommunfullmäktige i ägarkommunerna ska ta 
ställning i frågan om investering i nytt kraftvärmeverk. 

En investering av den här omfattningen av ett kommunägt aktiebolag är 
föremål för kommunfullmäktiges ställningstagande. 

Föredragning 

Kraftringen behöver ersätta äldre anläggningar med en ny 
produktionsanläggning för fossilbränslefri fjärrvärme, el och ånga. En sådan 
anläggning väntas stärka den regionala effektbalansen och skapa 
möjligheter för kommunerna att växa 

Reinvestering och effektbehov 

Kraftringens nuvarande fjärrvärmeverksamhet kommer från utbyggnad och 
investeringar i fjärrvärme under 1960- och 1970-talen i Lunds kommun, 
samt genom uppköp och sammanslagningar med andra geografiskt 
närliggande fjärrvärmesystem, exempelvis Eslöv (Ringsjö Energi) och 
Lomma Energi. Infrastrukturen som förvärvades i form av 
produktionsanläggningar och nät har integrerats i ett sammanhängande 
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fjärrvärmesystem som i dag sträcker sig från Eslöv till Lund och vidare till 
Lomma och Dalby (LLED-nätet).  

Under de kommande åren ska ett flertal äldre produktionsanläggningar fasas 
ut och för att klara fjärrvärmeleveranserna framöver krävs en investering i 
ett nytt kraftvärmeverk. Under det senaste året har styrelsen och 
företagsledningen planerat och projekterat för detta. 

Örtoftaverket, som togs i drift 2014, producerar 55 – 60 procent av det 
årliga fjärrvärmebehovet och står för knappt 30 procent av den installerade 
effekten fjärrvärmenätet för Lund, Lomma, Eslöv och Dalby, det s.k. 
LLED-nätet. Resterande effekt är fördelad på flera äldre 
produktionsanläggningar som måste fasas ut i slutet av 2020-talet.  

Effektbehovet i LLED-nätet är cirka 300 MW en kall vinterdag. Fram till 
2030 kommer motsvarande ca 150 MV att fasas ut, vilket kommer att leda 
till en effektbrist på minst 75 MW från 2028 om inget görs. 

Baserat på det totala behovet av fjärrvärme, el och ånga har Kraftringens 
styrelse därför beslutat att planera för ett nytt kraftvärmeverk med en 
produktionskapacitet på ca 75-95 MW fjärrvärme och 25-30 MW el. 

Placering och utformning 

Huvudalternativet är att placera det nya kraftvärmeverket bredvid det 
befintliga i Örtofta i Eslövs kommun där det redan finns avsatt mark och 
etablerad infrastruktur för bränsleförsörjning, fjärrvärme och eldistribution. 
Närheten till Nordic Sugar möjliggör också en utökning av ångleveransen 
till detta bolag, vilket ger en minskning av de totala koldioxidutsläppen i 
regionen. 

Anläggningen ska bestå av en ångpanna med fluidbäddsförbränning för 
fjärrvärmeproduktion och en ångturbin för elproduktion. Till denna kopplas 
rökgaskondensering, som utvinner värmeenergi ut rökgaserna. 
Anläggningen kommer att vara förberedd för att kunna koppla på 
koldioxidinfångning.  

Kraftringens fjärrvärmeproduktion baseras sedan 2018 på helt förnybara 
biobränslen. KVV2 kommer att eldas med förnybara bränslen med högre 
verkningsgrad och lägre klimatpåverkan än de anläggningar som ersätts. 
Dessutom tillförs förnybar och lokal elproduktion. 
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Hållbarhet 

Målsättningen är att hela Kraftringens verksamhet ska ha nettonollutsläpp 
av växthusgaser senast 2030. Utfasning av äldre anläggningar och 
investeringen i KVV2 är viktiga investeringar för att den målsättningen ska 
uppnås.  

Kraftringen har låtit utföra en fördjupad hållbarhetsanalys av investeringen i 
KVV2 med nedanstående sammanfattade slutsatser:  

Investeringen möjliggör fortsatta fjärrvärmeleveranser, större el- och 
ångproduktion jämfört med om KVV2 inte byggs. Utan nybyggnation antas 
de minskade fjärrvärmeleveranserna ersättas av individuella lösningar, 
huvudsakligen olika typer av värmepumpar. Analysen av klimatpåverkan i 
form av direkta och indirekta utsläpp av fossil koldioxid visar att KVV2 får 
en positiv klimatpåverkan med 10-15 000 ton CO2e per år.  

Byggnationen av KVV2, enligt projekterad utformning, beräknas totalt 
förorsaka ca 18 000 ton CO2e. 

En analys enligt Swecos Hållbarhetssolen visar att KVV2 ger ett positivt 
bidrag till FN:s globala hållbarhetsmål. Störst positiv effekt uppstår för #7 - 
Hållbar energi för alla, #9 - Hållbar konsumtion och #13 - Bekämpa 
klimatförändringar 

Tidplan 

En miljötillståndsansökan är upprättad och mark- och miljödomstolen 
bedöms lämna besked under 2024. 

Kommunfullmäktige i ägarkommunerna ska ges möjlighet att yttra sig under 
våren 2024. 

Projektering, planering och upphandling av anläggningens olika delar 
kommer att pågå under 2024 och delar av 2025.  

Under förutsättningar att styrelsen fattar ett slutligt investeringsbeslut senast 
under första halvåret 2025 kan byggstart ske under 2025. Driftsättning av 
anläggningen kan då ske under vintern 2027 med övertagande tidigt 2028. 

Ekonomi 

Nuvarande budgetestimat uppgår till 2 700 mnkr i 2024 års prisnivå. 

Kraftringen bedöms klara finansieringen med egna lån utan kapitaltillskott 
av ägarna. 
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Investeringen bedöms som tillräcklig lönsam för att säkra bolagets 
verksamhet och tillväxt samt att långsiktigt möjliggöra utdelning till ägarna 
enligt gällande utdelningspolicy. Kortsiktigt kan utdelningen komma att 
minska.  

Baserat på investeringsestimat och finansiell prognos gör Kraftringen 
följande finansiella bedömningar: 

KVV2s produktionseffektivitet och kombinationen av värme-, el- och 
ångproduktion ger lägre produktionskostnader jämfört med de anläggningar 
som ska fasas ut.  

KVV2s ekonomiska livslängd varierar mellan 20 och 30 år beroende på 
anläggningsdel. Investeringen kommer att avskrivas under den ekonomiska 
livslängden.  

Under en övergångsperiod kommer både KVV2 och de anläggningar som 
ska fasas ut generera avskrivnings- och utrangeringskostnader. 
Örtoftaverkets avskrivningar minskar från 2029.  

Investeringen bedöms öka den totala nettoskulden från dagens ca 2 500 
mnkr till ca 5 500 mnkr 2028. 

Sammantaget ska investeringen ge lägre produktionskostnader men högre 
avskrivningar och räntekostnader vilket bedöms påverka Kraftringens 
finansiella nyckeltal enligt nedan: 

Avkastning på totalt kapital minskar från dagens ca 5-6 procent till ca 4-5 
procent under byggåren och de första driftsåren och ökar därefter successivt 
för att efter ca 5-10 år åter uppgå till ca 6 procent. 

Soliditeten kommer att minska från dagens ca 45 procent till strax under 40 
procent 2028. 

Inför och under byggperioden kan Standard & Poor’s komma att nedgradera 
ratingen för Kraftringen (för närvarande A-/stable, A-2) för att därefter 
uppgradera igen när anläggningen driftsatts. Så skedde under byggnationen 
av Örtoftaverket, dock inte så att det påverkade tillgången till 
kreditmarknaden. 

Slutsats 

Kraftringen anser att avveckling av äldre anläggningar och investering i 
KVV2 är en förutsättning för Kraftringens förmåga att fortsätta leverera 
fjärrvärme och att kunna ansluta fler hushåll och verksamheter. Alternativet 
att inte göra något innebär att en stor del av fjärrvärmen måste ersättas av 
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individuella lösningar såsom luftvärmepumpar, vilket är kostsamt och sämre 
för klimatet.  

Bolagsstyrelsen har gjort en affärsmässig bedömning av investeringen och 
även granskat den ur ett hållbarhetsperspektiv.  

Kommunledningskontoret anser att investeringen ryms inom ramen för det 
kommunala ändamålet och att den följer ägarnas viljeinriktning i 
ägardirektivet.  

Kommunfullmäktige föreslås att som sitt ställningstagande tillstyrka 
Kraftringens planerade investering i ett nytt kraftvärmeverk. 

Yrkanden 
Catharina Malmborg (M), Agneta Nilsson (S), Anna Lorentzson (L), 
Alexandra Nikoleris (V), Dennis Larsen (SD), Jasmina Muric (C) och 
Samuel Estenlund (KD) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
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§ 55 KS 2024/69 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens redovisning till 
kommunstyrelsen avseende aktuella frågor, mål och resultat 
samt väsentliga framtidsfrågor i enlighet med de ekonomiska 
styrprinciperna 
 
Beslut 
- Informationen läggs till handlingarna.   
 
Ärendebeskrivning  
Nämndens ordförande Bengt Andersson (M) och förvaltningschef Dave 
Borg informerar om nämndens verksamhet.  

Nämnden har tagit mål för mandatperioden som fokuserar på ökad areal för 
biologisk mångfald, barns trygghet, förbättrad renhållning och 
gatuunderhåll.  

Flertalet områden medför att det blir en utmaning för nämnden att hålla 
nollresultat 2024, bland annat belysning, gatuunderhåll, vinterväghållning 
och ökade kostnader för investeringar.  

Ölycke områdeslekplats, Föreningstorget samt byte av LED-armaturer är 
några aktuella investeringsprojekt.  

Aktuellt från avdelningarna är bland annat lansering av antagen 
miljöstrategi med tillhörande planer, upphandling av grönyteskötsel, 
utsmyckning samt förändrad debitering av tillsyn enligt miljöbalken samt 
livsmedelskontroll.  

Aktuella framtidsfrågor är bland annat laddinfrastruktur, deponier för avfall, 
översvämnings- och klimatfrågor samt fortsatt osäkerhet kring inflation och 
prisändringar och dess konsekvenser vid kompensation och upphandling.  
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§ 56 KS 2024/189 

Yttrande över Lunds kommuns översiktsplan, samrådsförslag 
 
Beslut 
- Kommunstyrelsen antar förvaltningens yttrande över Lunds kommuns 
översiktsplan som sitt och skickar det till Lunds kommun, med följande 
tillägg i beredningens stycke fyra efter sista meningen som avslutas med … 
Eslövs kommuns översiktsplan: I Eslövs kommuns tidigare 
ställningstagande kring höghastighetsbanan har kommunen varit kritisk vad 
gäller barriäreffekter, buller och påverkan på naturen och kulturmiljön om 
järnvägen dras utanför Eslöv.   
 
Ärendebeskrivning  
Eslövs kommun har mottagit Lunds kommuns förslag till ny översiktsplan 
att yttra sig över. Översiktsplanen beskrivs som ett av kommunens 
viktigaste planeringsverktyg. Den ska ge en överblick av hur kommunen 
planerar att förändra övergripande strukturer och tydliggöra synen på den 
framtida utvecklingen.  
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Yttrande över Lunds kommuns översiktsplan, 
samrådsförslag 
- Underrättelse gällande översiktsplan för Lunds kommun – samråd för 
planförslaget med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning 
- Samrådsunderlag för ny översiktsplan för Lunds kommun 
 
Beredning 
Samrådsförslaget tar sikte mot 2050 och innehåller både geografiska och 
tematiska inriktningar. Ett övergripande fokus för planförslaget är förtätning 
för att värna jordbruksmark. Totalt innebär förslaget att kommunen kan 
växa med 30 000 nya bostäder. Av de nya bostäderna planeras två 
tredjedelar i Lunds stad och resten i de övriga tätorterna och på 
landsbygden. Förslaget till översiktsplan har sex prioriterade 
utvecklingsinriktningar: 
 

• Hela Lund ska leva och utvecklas  
• Lund växer genom förtätning i en resurseffektiv struktur  
• Lund är en hållbar och innovativ utvecklingsmotor i Skåne   
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• Trygga och attraktiva livsmiljöer för alla i Lund  
• Ett klimatneutralt Lund  
• Ta avstamp i Lunds unika identitet och attraktionskraft 

 

Utvecklingsinriktningarna visar både vad planeringen ska uppnå och 
prioriteringar för arbetet med en hållbar stads- och landsbygdsutveckling. 

Planförslaget listar följande punkter som viktiga mellankommunala frågor 
för Lunds kommun och Eslövs kommun: 
 

• Ortsutveckling och service – stationsnära läge Örtofta station, 
ortsutveckling och service Håstad/Örtofta, Flyinge, 
Revinge/Harlösa 

• Natur och rekreation – Kävlingeån, Vombsänkan 
• Vattenfrågor – Kävlingeån, Vombsänkan 
• Kulturmiljö och landskapsbild – Kävlingeån, Vombsänkan  
• Landsbygdsutveckling – Flyingeområdet, Vombsänkan 
• Hållbar mobilitet – Utveckling av kollektivtrafik och 

cykelpendling Lund-Eslöv, Gårdsstånga, Flyinge, 
Revinge/Harlösa 

• Järnvägstransporter – ny stambana, yttre godsspår 
• Energifrågor – vindkraft 
• Försvarsverksamhet – Revingehed 

 

Kommunledningskontoret delar uppfattning att det finns viktiga 
beröringspunkter mellan kommunerna i frågorna ovan. Utifrån planförslaget 
vill Kommunlednings-kontoret lyfta några områden som särskilt relevanta. 

Inom området transportinfrastruktur och kollektivtrafik finns viktiga 
kopplingar på olika geografiska nivåer, från den nationella/regionala till 
delregionala och lokala. Kommunledningskontoret uppskattar att Lunds 
kommun betonar vikten av pendling mellan Eslöv och Lund och även att 
planförslaget lyfter behovet av en utbyggd cykelväg mellan Håstad och 
Stångby. Det är en avgörande länk för att koppla ihop Eslöv med Lund. 
Också möjligheten att cykla längs väg 104 är viktig för Eslövs kommun. 
Vidare konstaterar Kommunledningskontoret att det är angeläget att det 
pågående samarbetet mellan kommunerna angående en utbyggnad av Södra 
stambanan fortsätter. De två stråk som Lunds kommun pekar ut i mark- och 
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vattenanvändningskartan finns inte prövade i Eslövs kommuns 
översiktsplan. 

Kävlingeån och dess dalgång utgör till stor del kommungränsen mellan 
Eslövs kommun och Lunds kommun. Förslaget till översiktsplan beskriver 
utvecklingen av Håstad - Örtofta och de mindre byarna Vadmöllan och Lilla 
Håstad som ett gemen-samt bykluster. I sammanhanget ingår även Väggarp 
och Toftaholm. Även Eslövs kommuns översiktsplan betonar vikten av 
samarbete över kommungränsen i denna del av kommunen och i dagsläget 
pågår en planprocess för ett stort utbyggnads-område i Väggarp. 
Kommunledningskontoret välkomnar ett samtal med Lunds kommun om 
möjligheten att samverka för att gemensamt utveckla området. Även längre 
österut vid Revinge och Harlösa beskriver Lunds kommun behovet av ett 
utökat samarbete. Också här välkomnar Kommunledningskontoret en dialog 
mellan kommunerna. För Eslövs kommun är även arbetet med Storkriket en 
viktig del av utvecklingen av Vombsjösänkan och Kävlingeån och 
Kommunledningskontoret ser det som positivt att Lunds kommun lyfter 
projektet i samrådsförslaget. 

I planförslaget finns så kallade ”uppmärksamhetsområden för 
energiproduktion” utpekade. Kommunledningskontoret ser positivt på att 
Lunds kommun arbetar aktivt med energifrågan i den översiktliga 
planeringen. Det är en aktuell fråga även för Eslövs kommun. Då det finns 
anspråk som ligger i direkt anslutning till Eslövs kommun menar 
Kommunledningskontoret att kommunerna behöver ha en fortsatt dialog om 
förutsättningarna för olika typer av energiproduktion.  

I handläggningen av yttrandet har tjänstepersoner från 
Kommunledningskontoret samt Miljö och Samhällsbyggnad deltagit.
  

Yrkanden 
Catharina Malmborg (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut 
med följande tillägg i beredningens stycke fyra efter sista meningen som 
avslutas med … Eslövs kommuns översiktsplan: I Eslövs kommuns tidigare 
ställningstagande kring höghastighetsbanan har kommunen varit kritisk vad 
gäller barriäreffekter, buller och påverkan på naturen och kulturmiljön om 
järnvägen dras utanför Eslöv. Agneta Nilsson (S) och Anna Lorentzson (L) 
instämmer i yrkandet. 
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Protokollsanteckning 
Göran T Andersson (MP) begär och får beviljat att lämna en 
protokollsanteckning enligt följande:  

”Eslövs kommuns ambitioner om samverkan med Lunds kommun har 
redovisats genom åren. Redan 2008 påtalades om förväntningar gällande 
etablering av MAXIV och ESS. Effekter som nu efter 16 år är på gränsen 
till obefintliga. Brunnshög området har byggts ut och en ny stadsdel är 
etablerad . Inom Lund finns spårvagn och Stadsbusslinje 20 (Lund C – Lund 
ESS) som trafikerar Odarslövsvägen med en turtäthet på 10 minuter. Dock 
slutar det positiva inom Lunds kommuns gränser . Odarslövsvägen 
trafikeras av regionbusslinje 108 mellan Gårdstånga – Odarslöv – Lund med 
hållplatser vid MAX IV. Linjen är ett par turer per dag och körs med taxi. 
Det är angeläget att ÖP Lund innehåller text om Lunds kommuns 
ambitioner om kommunikationer mellan Lund och Eslöv och hur Lunds 
kommun ser på vidare samverkan.” 

Beslutet skickas till  
Lunds kommun stadsbyggnadskontoret@lund.se  
 

mailto:stadsbyggnadskontoret@lund.se
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§ 57 KS 2023/568 

Upphandling av miljöspendanalysverktyg samt antagande av 
reviderad upphandlings- och genomförandeplan för varor och 
tjänster 2024 
 
Beslut 
- Upphandling av ett miljöspendanalysverktyg läggs till i upphandlings- och 
genomförandeplanen 2024. 
- ”Reviderad upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 
2024” antas att gälla från och med den 15 april 2024, varvid nu gällande 
upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 2024 upphör att 
gälla.  
 
Ärendebeskrivning  
Upphandlings- och genomförandeplan för varor och tjänster 2024 antogs av 
kommunstyrelsen den 5 december 2023, § 210. Behov som uppstår och 
upphör under året, utgör tillkommande och avgående upphandlingar vilka 
beslutas i en reviderad upphandlings- och genomförandeplan. Med 
anledning av att Eslövs kommun beviljats medel av Tillväxtverket och 
Europeiska Utvecklingsfonden för anskaffning av ett 
miljöspendanalysverktyg har ett tillkommande behov uppstått 

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Upphandling av miljöspendanalysverktyg samt 
antagande av reviderad upphandlings- och genomförandeplan för varor och 
tjänster 2024 

- Bilaga. Reviderad Upphandlings- och genomförandeplan för varor och 
tjänster 2024 för kommunstyrelsen 

Beredning 
Eslövs kommun har under ledning av Miljö och Samhällsbyggnad slutfört 
projektet Fossilbränslefria kommuner Scope 1 och 2 genom att kartlägga 
och minska kommunens direkta klimatpåverkande utsläpp från främst 
fordon, transporter och energi. Kommunen deltar i fortsättningsprojektet 
”Scope 3 - Samverkan för cirkulära processer och ekonomi” via Hållbar 
Utveckling Skåne under perioden 2024-03-01--2027-02-28. 
 
I Scope 3 kartläggs offentlig sektors indirekta klimatpåverkande utsläpp från 
verksamheternas faktiska inköp och förbrukning. Projektet leds av inköps- 
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och upphandlingsavdelningen på Kommunledningskontoret. Även det 
lokala näringslivet kommer att involveras med syfte att offentlig sektor 
tillsammans med leverantörer på sikt ska bidra till utveckling av 
klimatsmarta produkter. 
 
Eslövs kommun har av Tillväxverket och Europeiska Utvecklingsfonden 
beviljats projektmedel för högst 200 000 kronor per år under 
projektperioden. Projektmedlen är i första hand avsatta att användas till 
anskaffning av ett miljöspendanalysverktyg för att i projektet utföra 
uppdraget och uppfylla dess målsättningar. I de marknadsundersökningar 
som genomförts är kostnaden för ett fullödigt och effektivt spendverktyg 
cirka 180 000 kronor per år. Beviljade projektmedel täcker därmed 
kostnaden för ett sådant verktyg.   
 
Kommunledningskontoret föreslår att upphandling av ett 
miljöspendanalysverktyg infogas i upphandlings- och genomförandeplanen 
2024, se bilaga ”Reviderad upphandlings- och genomförandeplan för varor 
och tjänster 2024”.  

Beslutet skickas till  
Samtliga nämnder 
Kommunledningskontoret, inköps- och upphandlingsavdelningen 
Kommunledningskontoret, ekonomiavdelningen 
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§ 58 KS 2024/105 

Årsredovisning 2023 för Eslövs kommun 
 
Beslut 
- Kommunfullmäktige föreslås besluta att  

• godkänna årsredovisningen 2023 inklusive redovisningen för 
kommunkoncernen, 

• bevilja omprövning av servicenämndens investeringsprojekt med 0,5 
mnkr för utredning, 0,2 mnkr för Fridebo 20-B samt Fridasroskolan 
med 0,3 mnkr, 

• godkänna slutredovisningar för miljö- och 
samhällsbyggnadsnämndens investeringsprojekt med årsanslag, 

• godkänna miljö- och samhällsbyggnadsnämndens slutredovisning av 
investeringsprojekt Skolgatan/Åkervägen Löberöd, 

• godkänna miljö- och samhällsbyggnadsnämndens slutredovisning av 
investeringsprojekt belysning landsbygden etapp 1, 

• bevilja omprövning av barn- och familjenämndens 
investeringsprojekt med 2,3 mnkr mnkr för inventarier Vitsippan 
med 2,0 mnkr samt inventarier Stehag med 0,3 mnkr, 

• godkänna avsättning för medfinansiering av statlig infrastruktur 
avseende gång- och cykelvägar för sträckorna Stabbarp-Bosarp-
Öslöv, Billinge-Röstånga samt Östra Asmundtorp-Trollenäs med 54 
mnkr exklusive avtalsenlig indexering, 

• godkänna avslut av miljö- och samhällsbyggnadsnämndens 
investeringsprojekt avseende gång- och cykelvägar för sträckorna 
Stabbarp-Bosarp-Öslöv, Billinge-Röstånga samt Östra Asmundtorp-
Trollenäs, 

• godkänna servicenämndens ombudgetering av 3,0 mnkr från projekt 
konstgräsplan till projekt föreningslokal Husarängen avseende 
garage. 

 
Ärendebeskrivning  
Kommunstyrelsen upprättar förslag till årsredovisning för 2023 inklusive 
kommunkoncernen vilket omfattar Eslövs Bostads AB, Mellanskånes 
Renhållnings AB, Kommunalförbundet Räddningstjänsten Syd och 
Kommunalförbundet VA SYD. 
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Beslutsunderlag 
-Tjänsteskrivelse, Årsredovisning 2023 för Eslövs kommun 
- Årsredovisning 2023 för Eslövs kommun 
- Nämndernas beslut om årsredovisning 2023 samt beslutsunderlag 
 
Beredning 
I kommunens budget för 2023 planerades inget överskott. Den höga 
inflationen, tillsammans med ett nytt pensionsavtal, beräknades under 2023 
ge ökade kostnader på över 100 mnkr jämfört med vad kostnaderna brukar 
öka från ett år till ett annat. För att hantera denna kostnadsökning tog 
nämnderna i början av året fram ekonomiska åtgärdsplaner för att minska 
kostnaderna så att kommunen ska kunna ha en budget i balans 2025. Ett 
överskott motsvarande 1 procent av skatteintäkter och generella 
statsbidragsintäkter skulle ha betytt ett budgeterat överskott på 23,5 mnkr 
för 2023. I kommunens delårsrapport per 31 augusti visade prognosen att 
resultatet skulle bli minus 40 mnkr vid årets slut. Nämndernas 
budgetavvikelse prognostiserades till minus 26 mnkr mot budget.  

I bokslutet för 2023 kan kommunen redovisa ett överskott på 32,3 mnkr. I 
bokslutet är nämndernas budgetavvikelse plus 6,2 mnkr, vilket innebär att 
utfallet är 32,1 mnkr bättre än prognostiserat. Det är en anledning till årets 
överskott. Att utfallet blivit så mycket bättre än prognostiserat beror på en 
kombination av genomförda kostnadsminskningar och en alltför försiktig 
bedömning i samband med delårsbokslutet. En annan anledning till det goda 
resultatet är att skatteintäkterna och generella bidragsintäkter blev bättre än 
budgeterat. Överskottet mot budget, 76 mnkr, kan till stor del förklaras av 
skatteavräkningen som i bokslutet uppgår till 36 mnkr. 

Kommunens investeringar finansieras av värdet av de årliga 
avskrivningarna plus kommunens resultat. Om investeringarna är högre 
måste kommunen låna pengar. Under 2023 uppgår kommunens 
investeringar till 288,1 mnkr. Avskrivningarna uppgår till 105,2 mnkr, 
försäljning av anläggningstillgångar uppgår till 6,6 mnkr och det redovisade 
resultatet till 32,3 mnkr. Det innebär att kommunen kunnat finansiera 49 
procent av investeringarna med egna medel. 

Helhetsbetyget för 2023 års verksamhet är att den bedrivits inom ramen för 
en god ekonomisk hushållning.  
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Enligt de ekonomiska styrprinciperna ska objektspecificerade investeringar 
som är påbörjade men inte avslutats före årets utgång löper vidare utan 
prövning till nästa år. Detta gäller inte årsanslagen som avslutas innevarande 
år. Projekt som inte är påbörjade före årets slut omprövas. Av 
servicenämndens totala budget på 402,2 mnkr har 167,2 mnkr använts. Tre 
större investeringsprojekt har slutredovisats under året, vilket togs upp i 
delårsrapporten och nämnden begär överföring av investeringsmedel på 
247,4 mnkr avseende påbörjade projekt. 

Servicenämnden begär ombudgetering av ej klara utredningar till 2024 med 
0,5 mnkr, dessa avser 

• Fridebo 20-B med 0,2 mnkr.  
• Fridasroskolan med 0,3 mnkr.  

 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden har en budget på 135,1 mnkr och ett 
utfall på 75,1 mnkr. Nämnden begär en överföring av investeringsmedel för 
påbörjade projekt med 46,2 mnkr. I nämndens redovisning finns två projekt 
som slutredovisas, medan övriga projekt, som inte är årsanslag, pågår. 

Barn- och familjenämnden har en budget på 12 mnkr och av dessa har 6,9 
mnkr använts. Budgeten består endast av inventarier. Vissa projekt är 
försenade eller har inte kunnat genomföras i sin helhet. Nämnden begär att 
få ombudgetera 2,3 mnkr till 2024. 

I bokslutet för 2023 görs en avsättning för medfinansiering av statlig 
infrastruktur. Medfinansieringen avser gång- och cykelvägar för sträckorna 
Stabbarp-Bosarp-Öslöv, Billinge-Röstånga samt Östra Asmundtorp-
Trollenäs. Dessa har sedan tidigare tagits upp som investeringsprojekt men 
enligt en ny bedömning av redovisningsreglerna ska dessa bokföras som 
driftskostnad. Avtalen ingicks 2019 och 2021 och enligt reglerna ska då 
merparten av kostnaden bokföras direkt mot eget kapital. Endast en mindre 
del, 2,1 mnkr, har belastat 2023 års resultat. Avtalen innebär att kommunen 
har åtagit sig framtida utbetalning till Trafikverket vilket genom denna 
avsättning framgår av balansräkningens skulder (under Andra avsättningar). 
Med anledning av denna ändring avslutas dessa som investeringsprojekt. 
 

Yrkanden 
Catharina Malmborg (M), Agneta Nilsson (S) och Anna Lorentzson (L) 
yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  
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Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
Kommunens revisorer 
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§ 60 KS 2024/232 

Översyn av styrdokument för Mellanskånes Renhållnings-
aktiebolag (MERAB) 
 
Beslut 
- Kommunfullmäktige föreslås besluta att  

- nuvarande konsortialavtal för Mellanskånes Renhållningsaktiebolag 
från 2019 upphör att gälla vid tidpunkt för extra bolagsstämma i juni 
2024 och ersätts med bifogat förslag till nytt konsortialavtal att gälla 
efter beslut vid extra bolagstämma i juni 2024, 

- nuvarande bolagsordning för Mellanskånes Renhållningsaktiebolag 
från 2019 upphör att gälla vid tidpunkt för extra bolagsstämma i juni 
2024 och ersätts med bifogat förslag att gälla efter beslut vid extra 
bolagstämma i juni 2024, 

- nuvarande ägardirektiv från 1 juli 2017 uppgör att gälla den 30 juni 
2024 och ersätts med bifogat förslag till ägardirektiv att gälla från 1 
juli 2024, 

- ovanstående beslut om godkännande av nya styrdokument för 
MERAB gäller under förutsättning av att de tre ägarkommunerna 
fattar likalydande beslut. 

 
Ärendebeskrivning  
Eslöv, Hörby och Höörs kommuner äger gemensamt Mellanskånes 
Renhållningsaktiebolag. Kommunernas representanter har tagit fram förslag 
till revideringar av styrdokumenten för bolaget.  
 
Genomgång har skett av konsortialavtal, bolagsordning och ägardirektiv. 
Förslag till reviderade dokument bifogas. En presentation avseende 
revideringarna bifogas.  
 
Beslut att godkänna de reviderade dokumenten fattas av respektive 
kommuns fullmäktige senast maj månads utgång. 
 
Beslutsunderlag 
-Tjänsteskrivelse, Översyn av styrdokument för Mellanskånes 
Renhållningsaktiebolag (MERAB) 
- Bolagsordning Merab reviderad 
- Konsortialavtal Merab reviderad 
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- Ägardirektiv Merab reviderad 
- MERAB – Styrdokument 
 
Beredning 
Ägarkommunernas representanter har tagit fram förslag till revideringar av 
styrdokument för bolaget. Även en extern part, Göran Sjöholm från Direndi 
AB har lämnat synpunkter på styrdokumenten som har beaktas i 
revideringarna.  
 
Ägarkommunerna samt styrelsen har också blivit utbildade i 
styrelsemetodik. 
 
Jäv 
Tony Hansson (S) och Eva Bengtsson (S) anmäler jäv och deltar inte i 
handläggning och beslut av ärendet.  
 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
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§ 61 KS 2024/192 

Ekonomisk säkerhet för verksamhet på Rönneholms 
avfallsanläggning 
 
Beslut 
- Kommunfullmäktige föreslås besluta att: 

- Eslövs kommun förnyar ställd säkerhet i form av borgen för 
MERAB avseende Rönneholms avfallsanläggning för att uppfylla 
krav för tillstånd till återvinning, behandling, mellanlagring och 
deponering av avfall. 

- Säkerheten fastställs till 52,5 % av det av Länsstyrelsen fastställda 
beloppet om 12 miljoner kr, dvs. 6.3 miljoner kronor. 

 
Ärendebeskrivning  
Efter begäran av MERAB ställde Eslövs kommunfullmäktige 2009-05-25 § 
47 säkerhet om 6,3 miljoner för tillstånd för återvinning, behandling, 
mellanlagring och deponering av avfall på Rönneholms avfallsanläggning. 
Säkerheten ska täcka kostnad för sluttäckning av deponeringsytor samt 
kostnader för lakvatten- och deponihantering inklusive kontroll och 
övervakning. 2009 uppskattades dessa kostnader till 12 miljoner kronor. 
Borgen upphör att gälla efter tio år och den behöver därför förnyas. Då 
preskriptionsavbrott saknas behöver kommunfullmäktige fatta ett nytt beslut 
om ekonomisk säkerhet. Den ekonomiska säkerheten var ett krav för att 
bevilja tillståndet för MERAB. 
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Ekonomisk säkerhet för verksamhet på Rönneholms 
avfallsanläggning 
- MERAB Begäran om ekonomisk säkerhet 
- Eslöv 
- Bilaga blankett Proprieborgen_ifylld 
- Ekonomisk säkerhet för verksamhet på Rönneholms avfallsanläggning 
- Följemail med information om ärende ekonomisk säkerhet för verksamhet 
på Rönneholms avfallsanläggning 
- Bilaga blankett Proprieborgen 
- Miljötillstånd Rönneholms avfallsanläggning 2010-03-19 
Följebrev gällande ekonomisk säkerhet för Rönneholms avfallsanläggning 
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Beredning 
Ställandet av säkerhet innebär en risk på 6.3 miljoner för Eslövs kommun. 
Risken att behöva infria det ekonomiska åtagandet bedöms dock som lågt då 
MERAB är ett helt ägt bolag till Eslöv, Höör och Hörby kommun. Det går 
inte att förutse de ekonomiska konsekvenserna om Eslövs kommun väljer 
att inte ställa begärd säkerhet.  
 

Jäv 
Tony Hansson (S) och Eva Bengtsson (S) anmäler jäv och deltar inte i 
handläggning och beslut av ärendet.  
 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
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§ 62 KS 2024/116 

Ansökan om ekonomiskt stöd till föreningen Grannsamverkan 
 
Beslut 
- SSF Stöldskyddsföreningens ansökan om ekonomiskt stöd till föreningen 
Grannsamverkan för åren 2024-2025 om 10 000 kronor bifalles. 
 
Ärendebeskrivning  
Samverkan mot brott är en organisation som finansierar Grannsamverkan-
verksamheten i Sverige. SSF Stöldskyddsföreningen är huvudman för 
verksamheten. De söker nu ekonomiskt stöd för sin verksamhet med 5 000 
kronor för år 2024 eller 10 000 kronor för år 2024-2025. 
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Ansökan om ekonomiskt stöd till föreningen 
Grannsamverkan 
- Ansökan om ekonomiskt stöd till föreningen Grannsamverkan 
- Sammanfattade resultat från utvärderingen Grannsamverkans effekter på 
brott och otrygghet i Sverige 2019-01-31 
 
Beredning 
Kommunens befogenheter anges i 2 kapitlet kommunallagen (2017:725), 
KL. Kommunen har enligt lokaliseringsprincipen hand om angelägenheter 
av allmänt intresse som har anknytning till kommunens område eller dess 
medlemmar (2 kap. 1 § KL). Enligt likställighetsprincipen ska kommunen 
behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för annat (2 
kap. 3 § KL). 
 
Föreningen Grannsamverkan riktar sig till alla medborgare i Sverige och 
inte specifikt till kommuninvånare i Eslövs kommun. Eslövs kommun är 
vidare genom SKR, Sveriges kommuner och regioner, redan medfinansiärer 
och samarbetspartners till organisationen Samverkan mot brott som driver 
Grannsamverkan. Därtill arbetar Eslövs kommun redan aktivt med att stötta 
utvecklingen av grannsamverkan inom kommunen. 
 
Mot denna bakgrund är det Kommunledningskontorets bedömning att SSF 
Stöldskyddsföreningens ansökan om ekonomiskt stöd till föreningen 
Grannsamverkan bör avslås. 
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Yrkanden 
Catharina Malmborg (M) yrkar att SSF Stöldskyddsföreningens ansökan om 
ekonomiskt stöd till föreningen Grannsamverkan för åren 2024-2025 om 10 
000 kronor ska bifallas. Ted Bondesson (SD), Agneta Nilsson (S) och Anna 
Lorentzson (L) instämmer i yrkandet.  

Beslutet skickas till  
SSF Stöldskyddsföreningen 
Kommunledningskontoret, ekonomiavdelningen 
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§ 63 KS 2024/114 

Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam 
finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och 
kommunal hälso- och sjukvård 
 
Beslut 
- Eslövs kommun godkänner att årligen till Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) tilläggsfinansiera viktiga förutsättningar för en 
kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård med 
Eslövs kommuns andel under åren 2025–2028 i enlighet med SKR:s förslag. 
- Beslutet finansieras inom befintlig budgetram. 
 
Ärendebeskrivning  
Sedan 2020 har 288 av 290 kommuner beslutat att tillsammans säkra 
kunskap och lärande för socialtjänstens verksamheter och den kommunala 
hälso- och sjukvården. Eslövs kommun har varit en av dessa 288 
kommuner. Arbetet utgår från en rekommendation från Sveriges Kommuner 
och Regioner (SKR) och finansieras genom en extra avgift för kommunerna. 
Socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården står inför 
komplexa utmaningar. Att samarbeta nationellt är ett sätt att möta dessa 
utmaningar. Att nationellt samla stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst 
och kommunal hälso- och sjukvård handlar om att effektivisera och 
rationalisera för att undvika dubbelarbete och öka chanserna för att rikta 
resurserna rätt. Målet är att uppnå ett bättre resultat för de invånare som är i 
behov av samhällets stöd. 
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Förnyad rekommendation till kommunerna om 
gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och 
kommunal hälso- och sjukvård 
- Förnyad rekommendation kunskapsbaserad socialtjänst och hälso- och 
sjukvård 
 
Beredning 
SKR arbetar sedan 2020 på kommunernas uppdrag och inom ramen för en 
rekommendation om: Gemensam finansiering för en långsiktig 
kunskapsstyrning inom socialtjänstens verksamheter (18/00295 och 
22/00731) för att stödja utvecklingen av en kunskapsbaserad socialtjänst. 
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Bakgrunden till rekommendationen är att flera av de statsbidrag som 
tidigare riktades till dessa områden avslutades och omvandlades till 
generella statsbidrag. De tjänster och stöd som ingår i rekommendationen 
har inte heller tidigare finansierats inom ramen för SKR:s ordinarie 
medlemsavgift. Den nuvarande rekommendationen gäller till och med 2024. 
För att kunna fortsätta arbetet 2025–2028 behöver därför kommunerna göra 
ett nytt ställningstagande. Eslövs kommun betalar idag 1,90 kr per invånare. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden uppgår till maximalt 1,95 kr per invånare dvs. ca 68 000 kr per 
år. Om beslutet blir 1,95 kr per invånare blir det en ökning med 0,05 kronor. 
Varje kommun behöver meddela SKR sitt ställningstagande. Beslutet fattas 
i relevant instans i respektive kommun och meddelas skriftligen till SKR 
senast den 30:e juni 2024. 
 
Beslutet skickas till  
Registrator@skr.se med hänvisning till ärendenummer SKR2024/00089 
Kommunledningskontoret, ekonomiavdelningen 
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§ 64 KS 2024/197 

Godkännande av bolagsordning för EBO Parkerings AB 
 
Beslut 
- Kommunfullmäktige föreslås godkänna förslaget till bolagsordning för 
EBO Parkerings AB, med följande tillägg: 1) § 3 Bolaget ska följa Eslövs 
kommuns policys i tillämpliga delar. 2) § 8 Styrelsen erhåller arvode i 
enlighet med Eslövs kommuns arvodesreglemente. 
 
Ärendebeskrivning  
Eslövs Bostads AB fick vid kommunfullmäktiges sammanträde den 26 
september 2022 beviljat möjligheten att bilda ett parkeringsbolag i samband 
med projektet Spritfabrikens genomförande. 
 
I samband med att bolaget bildas och konstitueras måste en ny 
bolagsordning godkännas.  
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Godkännande av bolagsordning för EBO Parkerings AB 
- Eslövs Bostads AB:s skrivelse 2024-02-21 
- Förslag till ny bolagsordning 
 
Beredning 
Eslövs Bostads AB har efter beslut av kommunfullmäktige bildat bolaget 
EBO Parkerings AB. Formellt sett har bolagsbildningen skett genom inköp 
av lagerbolag. En ny bolagsordning måste därför antas i samband med att 
konstituerande bolagsstämma hålls. 

I bolagsordningen för parkeringsbolaget liksom för bostadsbolaget ska 
finnas en bestämmelse om att bolagsordningen ska godkännas av Eslövs 
kommuns fullmäktige innan den antas. 

Kommunledningskontoret tillstyrker förslaget till ny bolagsordning för EBO 
Parkerings AB.  
 

Jäv 
Agneta Nilsson (S), Henrik Månsson (S) och Ted Bondesson (SD) anmäler 
jäv och deltar inte i handläggning och beslut av ärendet.  
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Yrkanden 
Catharina Malmborg (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut 
med följande tillägg: 1) § 3 Bolaget ska följa Eslövs kommuns policys i 
tillämpliga delar. 2) § 8 Styrelsen erhåller arvode i enlighet med Eslövs 
kommuns arvodesreglemente. Tony Hansson (S) och Anna Lorentzson (L) 
instämmer i yrkandet. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
Eslövs Bostads AB 
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§ 64 KS 2023/86 

Antagande av Vision för Eslöv 2040 
 
Beslut 
- Kommunfullmäktige föreslås besluta att anta Vision Eslöv 2040 
 
Ärendebeskrivning  
Eslövs kommuns nuvarande vision sträcker sig till 2025. Under året 2023 
fattade därmed kommunstyrelsen beslut, KS 2023/86, § 28 om att en ny 
vision skulle tas fram. Den nya visionen sträcker sig till 2040 och ska 
inspirera, visa färdriktning och vara en gemensam framtidsbild för hela 
kommunen. Visionen har tagits fram tillsammans med medborgare, 
näringslivet, tjänstepersoner och politiken. 
 
Beslutsunderlag 
- Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 44, 2024 
- Tjänsteskrivelse, Antagande av Vision Eslöv 2040  
- Vision Eslöv 2040 
- Projektplan för framtagandet av Vision Eslöv 2040 
- Kommunstyrelsens beslut § 28, 2023  

Beredning 
Eftersom Eslövs kommuns nuvarande vision sträcker sig till 2025 fattade 
kommunstyrelsen beslut, KS 2023/86, §28, om att en ny vision skulle tas 
fram. I enlighet med den beslutade projektplanen är kommunstyrelsens 
arbetsutskotts styrgrupp för framtagandeprojektet och kommunstyrelsen 
samt kommundirektörens ledningsgrupp referensgrupper. Visionen ska visa 
på en gemensam framtidsbild, ge vägledning och ligga till grund för den 
strategiska planeringen. Visionen sträcker sig till 2040 och ska ge en 
beskrivande bild av framtidens Eslöv. Visionen omfattar hela Eslövs 
kommun, både kommunorganisationen och alla som bor, lever och verkar i 
kommunen. 
 
Yrkanden 
Catharina Malmborg (M), Agneta Nilsson (S) och Anna Lorentzson (L) 
yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut.  
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Ej deltagande i beslut 
Ledamöterna i Sverigedemokraterna, Kristdemokraterna och Vänsterpartiet 
deltar ej i beslutet.  

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige  
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§ 66 BYGG 2022-000241 

Slutbesked avseende bygglov för lusthus och mur samt marklov 
för markhöjning på fastigheten ESLÖV 53:4, Eslöv 
 
Beslut 
- Slutbesked meddelas i enlighet med 10 kapitlet 35 § plan- och bygglagen 
(2010:900) i ärende om bygglov för lusthus och mur samt marklov. 
 
Redogörelse för ärendet 
Att fatta beslut i ärenden om slutbesked är vanligtvis delegerat till 
bygglovshandläggare, för att beslut ska kunna fattas så snart de underlag 
som krävs kommit in.  

I ärenden där miljö- och samhällsbyggnadsnämnden är både sökande, som i 
det här ärendet genom kommunens avdelning för gata, trafik och park, och 
beslutsfattande genom bygglovsavdelningen ska dock fråga om slutbesked 
prövas av kommunstyrelsen om inte annat följer av lovbeslutet. 

Stadsparken har gjorts om, vissa delar är bygglovspliktiga, mur och lusthus. 
I mindre delar (i nordvästra hörnet) har även ändringen av markhöjder varit 
större än 50 centimeter varför det även varit fråga om marklov. Resterande 
delar av parken omfattas inte av bygg eller marklov. 

Motivering 
Byggherren har uppfyllt sina åtagande enligt bygglov, kontrollplan och 
startbesked. Kommunstyrelsen har inte funnit skäl att ingripa med tillsyn 
enligt 11 kapitlet plan- och bygglagen (2010:900). Det finns brister i 
utförandet kopplat till lutningar som gör det svårt för en person med nedsatt 
rörelseförmåga att ta sig fram. Med hänsyn tagen till den lutning som finns i 
stadsparken i övrigt är bristerna sådana att slutbesked kan meddelas med 
stöd av 10 kap. 35 § plan- och bygglagen vilket innebär att bristerna anses 
vara försumbara. 

Avgift 
Avgift avseende slutbesked har debiterats redan i bygglovsskedet. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 
Kontrollplan 8 mars 
Lägeskontroll 8 mars 
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Tillgänglighetsutlåtande 8 mars 
Utlåtande KA 8 mars 
 
Jäv 
Bengt Andersson (M), Janet Andersson (S), Jan-Åke Larsson (S) och Anna 
Osvaldsson (KD) anmäler jäv och deltar inte i handläggning och beslut av 
ärendet.  

Beslutet kan överklagas till Länsstyrelsen i Skåne län 

Överklagandet, som ska vara skriftligt, lämnas in eller skickas till miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden i Eslöv. För att överklagandet ska kunna prövas 
måste handlingarna ha kommit in senast tre veckor från den dag då du fick 
del av beslutet.  

Ange diarienummer på ärendet, ditt namn, e-postadress eller postadress och 
varför du anser att beslutet är felaktigt samt på vilket sätt du vill att beslutet 
ska ändras. Bifoga handlingar eller annat som stödjer din uppfattning. 

Beslutet skickas till  
Sökande 
Kontrollansvarig 
Fastighetsägare 
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§ 69 KS 2024/217 

Direktiv till ombud vid årsstämma för Kraftringen AB 
 
Beslut 
- Rätten att fatta beslut om direktiv till ombud avseende årsstämman för 
Kraftringen AB delegeras till kommunstyrelsens arbetsutskott.  
 
Ärendebeskrivning  
Kraftringen AB har beslutat att kalla till årsstämma den 7 maj 2024, med 
start kl 10.00 i Lund. Årsstämman planeras att arrangeras fysiskt, men 
kommer även att förberedas som ett digitalt alternativ. Officiell kallelse med 
dagordning och finansiella rapporter (årsredovisning) kommer att 
översändas som tidigast den 26 mars och senast den 9 april.  
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Direktiv till ombud vid årsstämma för Kraftringen AB 
- Information om Kraftringens årsstämma 2024 
 
Beredning 
Då handlingarna riskerar att inte komma kommunstyrelsen tillhanda i tid är 
förslaget att delegera rätten att fatta beslut om direktiv till ombud till 
kommunstyrelsens arbetsutskott. 
 
Beslutet skickas till  
Kommunrevisionen 
Kraftringen AB 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 
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§ 70 KS 2024/201 

Direktiv till ombud vid årsstämma för Sydvatten AB 
 
Beslut 
- Rätten att fatta beslut om direktiv till ombud avseende årsstämma för 
Sydvatten AB delegeras till kommunstyrelsens arbetsutskott. 
 
Ärendebeskrivning  
Styrelsen för Sydvatten AB har kallat till årsstämma den 23 maj 2024 kl. 
10.30 i Malmö. Inga beslutsunderlag har ännu inkommit inför stämman. 
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Direktiv till ombud vid årsstämma Sydvatten AB 
 - Kallelse till Sydvatten ABs ägarsamråd 2024-04-03 
 
Beredning 
Då kommunstyrelsen inte hinner ta del av handlingarna är förslaget att 
beslut om direktiv till ombud delegeras till kommunstyrelsens arbetsutskott.  

 

Beslutet skickas till  
Revisionen 
Sydvatten AB 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 
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§ 72 KS 2024/324 

Redovisning av ej slutbehandlade motioner per april 2024 
 
Beslut 
- Kommunfullmäktige föreslås lägga redovisningen till handlingarna. 
 
Ärendebeskrivning  
Kommunstyrelsen ska enligt kommunfullmäktiges arbetsordning § 29, 
redovisa ej slutbehandlade motioner till kommunfullmäktige. Detta ska ske 
två gånger per år, i april och oktober. 
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Redovisning av ej slutbehandlade motioner per april 
2024  
- Sammanställning av motioner 
 
Beredning 
Det finns fem motioner som inte slutbehandlats. Av dessa är två äldre än ett 
år.  

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
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§ 73 KS 2024/325 

Direktiv till ombud vid årsstämma för Kommunassurans 
Försäkrings AB 
 
Beslut 
- Rätten att fatta beslut om direktiv till ombud avseende Kommunassurans 
försäkrings AB årsstämma delegeras till kommunstyrelsens arbetsutskott. 
 
Ärendebeskrivning  
Styrelsen för Kommunassurans Försäkring AB kallar delägarna till 
årsstämma den 7 maj 2024. 
 
Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Direktiv till ombud vid årsstämma för Kommunassurans 
Försäkrings AB 
- Kallelse till årsstämma i Kommunassurans 2024 
 
Beredning 
Årsstämman 2024 hålls fysiskt på plats i Malmö. Ombud som inte kan 
närvara i Malmö kan följa stämman via Teams. Länk till Teams-mötet 
distribueras dagen innan stämman via e-post till de deltagare som har anmält 
deltagande via Teams. Röstning vid stämman 2024 kommer att kunna ske 
även vid digitalt deltagande, efter identifiering med bank-id. Mer 
information om röstningsförfarandet kommer att distribueras till ombud som 
har anmält att deltagande ska ske från distans. Vid stämman 2024 
genomförs inte poströstning.  
 

Beslutet skickas till  
Kommunrevisionen 
Kommunassurans försäkring 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 
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§ 74 

Kommundirektören informerar 
 
Beslut 
- Informationen läggs till handlingarna. 

Ärendeinformation 
Utvecklingsstrateg Magnus Månsson informerar om Trafikverkets arbete 
med planeringen för utbyggnad av två nya järnvägsspår mellan Hässleholm 
och Lund, som är en följd av ett regeringsbeslut i oktober 2023, och hur 
samarbetet med kommunerna och regionen kommer gå till.  

Kommundirektör Eva Hallberg informerar om att pågående arbete efter 
översvämningarna rapporteras löpande till kommunstyrelsens arbetsutskott.  
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§ 75 

Redovisning av delegeringsbeslut 
 
Beslut 
- Redovisningen läggs till handlingarna. 

Beslutsunderlag  
- Delegeringsbeslut till KS april 
- Delegeringsbeslut miljöavdelningen till KS april 
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§ 76 

Anmälningar för kännedom 
 
Beslut 
- Redovisningen läggs till handlingarna.  

Beslutsunderlag 
- Anmälningar KS april 
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